
"-! dústav pro studiu":!
;; e totalitních režimu

Vážený pan

Praha, 25. 4. 2014
č.j. USTR-2-75/2014
Počet listů: 1

Vážený pane_,

Ústav pro studium totalitních režimů (dále jen "Ústav"), jako povinný subjekt dle ustanovení
§ 2 zákona Č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím (dále jen "lnfZ"), obdržel
prostřednictvím Rady Ústavu, dne 11. 4. 2014, žádost Mgr. Mgr. Ing.
(dále jen "žadatel") o poskytnutí následujících informací, cituji:

a) Jaká konkrétní výše finančních prostředků byla uhrazena v roce 2013 Ústavem pro
studium totalitních režimů, advokátce - paní Mgr. Evě Zenklové,

b) Jaká konkrétní výše finančních prostředků byla uhrazena v roce 2013 Ústavem pro
studium totalitních režimů, advokátní kanceláři - Mgr. Dáňa Pergl a partneři,

c) Jaká konkrétní výše finančních prostředků byla uhrazena v roce 2013 Archivem
bezpečnostních složek, advokátce - paní JUDr. Jarmile Černé,

d) Jaká konkrétní výše finančních prostředků byla uhrazena v roce 2013 Archivem
bezpečnostních složek, advokátní kanceláři - KVB advokátní kancelář s.r.o.,

e) Jaká konkrétní výše finančních prostředků byla uhrazena v roce 2013 Archivem
bezpečnostních složek, advokátce - paní JUDr. Věře Bognárové,

f) dále proč dopis ze dne 25.3.2014, č.j. USTR 2-45/2014 není podepsán.

Dále žadatel požaduje poskytnutí jména a příjmení osoby z Rady Ústavu, které byla žádost
přidělena k vyřízení, včetně Č.j. z elektronické spisové služby.

Ústav žádost posoudil a žadateli tímto se k jednotlivým bodům vyjadřuje následujícím
způsobem:

a) 36 000,-- Kč,

b) 20000,-- Kč,

c) 16 190,-- Kč,

d) 12100,-- Kč,

e) 0,-- Kč.

f) Ústav má za to, že požadované informace se podle InfZ neposkytují, neboť podle
ust. § 2 odst 4 InfZ "povinnost poskytovat informace se netýká dotazů na názory,
budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací". Žadateli nícméně sděluje, že
neexistuje žádný předpis, který by podpis předsedkyně vyžadoval.

Dále Ústav žadateli dále sděluje, že žádost vyřizuje kancelář Ústavu, za spisovou
administraci s rozhodnutím spojenou odpovídá oddělení agendy Rady a ředitele Ústavu.

S pozdravem,

Michael Pelíšek
ředitel kanceláře Ústavu

Siwiecova 2
130 00 Praha 3
Tel.: +420 221 008274,322
Fax: +420222 715 738
E-mail: sekretariat@ustrcr.cz
www.ustrcr.cz


